

Delegatura

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

w Pile

Sprawozdanie z działalności za 2024 r.

Zarząd Delegatury WIL w Pile w 2024 r. pracował w składzie: lek. Joanna Harbuzińska-Turek- przewodnicząca, dr n. med. Aldona Pietrysiak - wiceprzewodnicząca, lek. dent. Agnieszka Czapiewska-Kawczyńska – wiceprzewodnicząca, lek. dent. Łucja Kasior – skarbnik, lek. Dariusz Borowiak- sekretarz, lek. Wojciech Antkowiak- członek ORL z terenu Delegatury i lek. dent. Andrzej Cisło – członek ORL z terenu Delegatury. Zgromadzenie delegatów liczy 16 członków. Pilscy delegaci brali aktywny udział w XLIX OZL. Podczas jego obrad koleżanka lek. dent. Elżbieta Błoj-Kowalska i kolega lek. dent. Andrzej Cisło otrzymali odznaczenia „Zasłużony dla Wielkopolskiej Izby Lekarskiej”. 14 grudnia 2024 roku, w Sali im. Stefana Różyckiego w Collegium Anatomicum Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu odbyła się uroczystość 35-lecia Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Przy tej okazji ośmiu członkom Wielkopolskiej Izby Lekarskiej wręczono odznaczenia im. Józefa Strusia. Uhonorowano nim naszą koleżankę dr. n. med. Aldonę Pietrysiak, przewodniczącą Delegatury minionych dwóch kadencji. Wyróżnienie im. Józefa Strusia otrzymują lekarze oraz lekarze dentyści szczególnie zasłużeni dla samorządu lekarskiego i cieszący się powszechnym szacunkiem, którzy są związani z działalnością samorządu lekarskiego przez co najmniej 20 lat. W roku sprawozdawczym odbyło się siedem posiedzeń Zarządu Delegatury i dwa Zgromadzenia Delegatów. Niezależnie od stałego porządku obrad wynikającego z kalendarza i aktywności Okręgowej Rady Lekarskiej i jej Prezydium (członkowie systematycznie relacjonowali przebieg i tematykę obrad umożliwiając tym samym delegatom pośredni udział w pracach ORL), tematyka posiedzeń obejmowała w szczególności realizację zadań szkoleniowych, kulturalno-artystycznych i integracyjnych, aktualne problemy dotyczące systemu ochrony zdrowia oraz kwestie związane z bieżącym funkcjonowaniem delegatury.

W 2024 r. w delegaturze pilskiej zarejestrowanych było 966 lekarzy i lekarzy dentyistów. W ciągu roku sprawozdawczego przybyły 32 osoby. Pracownice sekretariatu delegatury przyjmowały i rejestrowały wnioski dotyczące praktyk lekarskich i PWZ (znaczna ilość dokumentów wpłynęła od lekarzy obcokrajowców), dokumenty na staż podyplomowy i do

Komisji Socjalnej, wnioski o udostępnienie dokumentacji po zmarłych lekarzach oraz skargi, Aktualizowały bazę danych, informowały o należnych składkach. Lekarze seniorzy korzystali z możliwości wydruku papierowych recept. W biurze delegatury przeprowadzane były zdalne przesłuchania świadków przez OSL i OROZ. Lekarze z Ukrainy i Białorusi uzyskiwali pomoc przy wypełnianiu wniosków do MZ o zgodę na wykonywanie zawodu lekarza oraz wniosków do WIL o przyznanie PWZ. Z inicjatywy kol. Teresy Kwiecińskiej- Koźmińskiej i Łucji Kasior od stycznia 2024 r. w siedzibie delegatury odbywają się cykliczne spotkania „Herbatka z Seniosem”. Celem tych spotkań jest zaangażowanie do aktywności i do wzajemnych kontaktów lekarzy seniorów. Towarzyskie rozmowy o życiu i pracy zawodowej są też miejscem narodzin nowych pomysłów i stanowią źródło potrzebnych lekarzom seniorom izbowych informacji. „Herbatki” odbywają się w każdy ostatni piątek miesiąca. W kwietniu „herbatkowe” spotkanie odbyło się w Muzeum Stanisława Staszica w Pile i Galerii MS. W październiku odbyło się uroczyste otwarcie kolejnej już wystawy lekarki - malarki Mirosławy Olszewskiej. Obrazy Pani doktor można było podziwiać do końca roku, a ponieważ zwiedzający bardzo dopytywali o możliwość nabycia obrazów, Pani doktor wyraziła chęć odstąpienia swoich prac w zamian za darowiznę przekazaną na rzecz pilskiego hospicjum (do hospicjum przekazano 2 750 zł). W maju odbyła się wycieczka do Kórnika. Grupa lekarzy i lekarzy dentyków zwiedziła wnętrza XIV-wiecznego zamku oraz najstarsze w Polsce arboretum. Również w maju lekarze i lekarze dentyści z pilskiej delegatury wzięli udział w wycieczce przez lasy i moczary nad rzeką Gwdą. Pierwszego dnia wycieczki grupa przemierzyła urokliwe lasy grądowe, łąkowe i mokradła, zaś punktem programu drugiego dnia wycieczki była wyprawa do rezerwatu przyrody „Kuźnik”. Wędrówkę zakończono wspólnym pieczeniem kiełbasek przy ognisku. W październiku miała miejsce wycieczka do Wągrowca, w którym to lekarze i lekarze dentyści odwiedzili m.in. Muzeum Regionalne, Klasztor Pocysterski, Grobowiec Piramidę Łakińskiego, Kościół św. Jakuba Apostoła, pomnik Jakuba Wujka i jeden z najstarszych drewnianych kościółków w Polsce - kościół św. Mikołaja w Tarnowie Pałuckim. Te jednodniowe wycieczki w interesujące miejsca w naszym regionie były źródłem miłych doznań kulturalnych i jednocześnie wspianym pretekstem do spotkań w gronie znajomych. Od 2023 roku we współpracy z Regionalnym Centrum Kultury – Fabryka Emocji w Pile, kontynuujemy inicjatywę „Kulturalna Piła”. W pierwszym kwartale 2024 roku lekarze i lekarze dentyści skorzystali z wejściówek na 3 koncerty i 1 spektakl, następnie uczestniczyli w kultowym festiwalu „Teatr Pasja Rodzinna” Jest to największe wydarzenie teatralne w naszym regionie. W trakcie festiwalu nasi lekarze obejrzeni 7 spektakli z udziałem znanych aktorów. Rok 2024 zakończyliśmy dwoma koncertami: „Orkiestry

Kameralnej Polskiego Radia Amadeus” oraz „Przebojami mistrzów od Mozarta do Dvoraka”. W wydarzeniach łącznie wzięło udział 150 lekarzy i lekarzy dentyków z terenu naszej delegatury. Tradycyjnie w czerwcu miała miejsce uroczystość wręczenia Złotych i Srebrnych Eskulapów. Była to już 22. edycja wręczania odznaczeń przez Delegaturę WIL w Pile. Złotym Eskulapem odznaczani są lekarze i lekarze dentyści w 50 -tą rocznicę uzyskania prawa wykonywania zawodu, natomiast Srebrne Eskulapy są przyznawane po 25 latach. Jest to szczególne wyróżnienie lekarzy i lekarzy dentyków, którzy swoją postawą i osiągnięciami zawodowymi stanowią wzór do naśladowania dla koleżanek i kolegów. Uroczystość zorganizowano w Hotelu Arche Piła. Przed wręczeniem odznaczeń wyróżniono czterech nestorów, rozpoczynających 90. rok życia: Mirosława Czapińskiego, Janinę Kasprzak, Pawła Ławińskiego oraz Urszulę Sarnowską-Stanilewicz. Zwyczajowo podczas uroczystości odczytywane były krótkie biografie osób wyróżnionych Złotymi Eskulapami. Odznaczenia wraz z przewodniczącą delegatury lek. Joanną Harbuzińską-Turek wręczał wiceprezes lek. Marcin Karolewski. Wśród gości znalazła się także lek. Elżbieta Marcinkowska- sekretarz ORL WIL oraz Marek Saj – dyrektor biura WIL. Z ramienia Komisji ds. Emerytów i Rencistów obecna była dr Maria Łabędzka - Gardy. Ponad stu lekarzy i lekarzy dentyków wzięło udział w spotkaniu wigilijnym 6 grudnia. W uroczystości wzięli udział m.in. wiceprezes ORL WIL lek. Marcin Karolewski i sekretarz ORL WIL lek. Elżbieta Marcinkowska. Jak co roku nie zabrakło muzycznego akcentu. Spotkanie umiliły wokalistki z zespołu „III BIT”. W październiku w siedzibie delegatury odbyło się stacjonarne praktyczne szkolenie skierowane do lekarzy dentyków, poświęcone tematyce odbudowy bezpośrednio w odcinku przednim ze szczególnym naciskiem na uzyskanie zadowalających efektów przy przebarwionych filarach zębów. Podczas warsztatów uczestnicy mogli poszerzyć swoją wiedzę oraz wypróbować nowe materiały i techniki pod okiem doświadczonego wykładowcy, specjalistki z firmy Solventum. Kolejnym wydarzeniem było szkolenie doskonalące dla lekarzy uprawnionych do przeprowadzania badań profilaktycznych, przeprowadzone przez Wielkopolskie Centrum Medycyny Pracy. Tematem szkolenia były m. in.: choroby zawodowe, procedura orzecznicza, rola lekarza medycyny pracy w procesie orzeczniczym, trudne przypadki orzecznicze, badania lekarskie strażaków OSP i uprawnienia lekarza medycyny pracy do badań kierowców i osób posługujących się bronią w pracy. W listopadzie w ramach kampanii „Szczepienie otula” o szczepieniach ochronnych opowiadał wiceprezes ORL WIL lek. Marcin Karolewski. W listopadzie przedstawiciele delegatury odwiedzali pobliskie cmentarze i palili znicze z logo WIL na grobach zmarłych kolegów. Tradycja ta świadczy o naszym szacunku i pamięci o lekarzach, którzy odeszli. Ma też przypominać

przechodzącym ludziom, że tu leżą ci, którzy swoje życie i pracę poświęcili dla dobra innych. W Akcji „Znicz” jak co roku uczestniczyli doktorzy: M. Herwich, A. Tandek. M. Stępień i W. Antkowiak. W minionym roku pożegnaliśmy siedmioro koleżanek i kolegów z terenu naszej delegatury. Delegacje z Delegatury brały udział w uroczystościach pogrzebowych, publikowano nekrologi i wspomnienia pośmiertne. Generalny remont siedziby Delegatury przeprowadzony kilka lat temu nie rozwiązał problemu z zawilgoceniem pomieszczeń piwnicznych. Instalacja w przepompowni okazała się niewydajna. Wskutek przekroczenia stanu wody w studni wielokrotnie woda musiała być wypompowywana przez profesjonalne firmy. Wobec powagi sytuacji ORL przeznaczyła kwotę do 450 tys. złotych na przeprowadzenie prac osuszających budynek. Powołano Komisję ds. nadzorowania wydatkowania środków. Zakupiono i zamontowano dodatkową pompę wspomagającą oraz wykonano prace remontowe hydroizolacji wewnętrznej budynku. Odsłonięto również dwa fragmenty fundamentów budynku - mimo braku jakichkolwiek robót i licznych monitów u osoby odpowiedzialnej w Biurze WIL za obsługę nieruchomości pozostawiono wykopy, a problem z zawilgoceniem pomieszczeń piwnicznych czeka na ostateczne rozwiązanie. Budżet delegatury wykonano w 86,80 %. Jego prawidłową realizację i aktualny stan finansów na bieżąco monitorowała skarbnik Zarządu kol. Łucja Kasior. Serdecznie dziękuję Koleżankom i Kolegom Delegatom, Członkom Zarządu Delegatury, ORL i organów WIL, pracownikom Biura WIL i Sekretariatowi Delegatury, w szczególności Pani Annie Janik, za zaangażowanie i życzliwą współpracę na rzecz samorządu lekarskiego oraz środowiska lekarzy i lekarzy dentystów z rejonu Delegatury WIL w Pile.

WICEPREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
PRZEWODNICZĄCA
Delegatury w Pile

lek. Joanna Harbuzińska-Turek

.....
podpis przewodniczącej